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イベント学会 

2017 年度定時総会議案書  

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 年 5 月 23 日（火） 

18：00～18：50 

 

於：パズル一番町/セミナールーム 3 

 

 

 

第 1 号議案 2016 年度活動報告（案）および決算書（案）承認の件 

第 2号議案 2017 年度活動計画（案）および予算（案）承認の件 

     

報告事項 
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第 1 号議案 2016 年度活動報告（案）および決算書（案）承認の件 

 

■活動カレンダー 

日 時 内 容 会 場 

2016 年 

5 月 27 日（金）13：30～16：00 2016 年度理事会総会 弘済会館 

5 月 27 日（金）16：15～17：30 2016 年度第 1回新理事会 弘済会館 

6 月 「イベント学研究」第 1巻第 1号発刊 

7 月 4日（月）14：00～16：30 2016 年度第 2回理事会・運営会議 イベント学会会議室 

8 月 30 日（月）14：00～16：00 2016 年度第 3回理事会・運営会議 イベント学会会議室 

11 月初旬 「イベント学研究」第 2巻第 1号投稿論文募集開始 

11 月 12 日（土）～13 日（日） 第 19 回イベント学会研究大会 上智大学 

11 月 30 日（水）16：00～18：00 2016 年度第 4回理事会・運営会議 イベント学会会議室 

2017 年 

2 月 3日（金）18：30～20：30 節分です！「懇親会」 
ダイヤモンドホテル 

「プルメリア」 

2 月 7日（火）16：00～18：00 中部本部協力イベント※詳細は以下記載 新東通信本社ビル、他 

3 月 28 日（火）15：00～17：00 2016 年度第 5回理事会・運営会議 弘済会館 

3 月 28 日（火）17：45～18：45 イベント学会特別講座※詳細は以下記載 弘済会館 

4 月 24 日（月）18：00〜20：00 春の交流会 
日暮里ステーションプラ

ザタワー ビューラウンジ 

 

 

■第 19 回イベント学会研究大会 

［実施概要］ 

日時 ：2016 年 11 月 12 日(土) 13:30～17:00、13 日(日) 10:00～16:00 

会場 ：上智大学 

大会実行委員長 福井昌平副会長 

副実行委員長  宮本倫明理事 師岡文男理事 

 

11 月 12 日（土） 

・10:00〜13:00 エクスカーション 

「東京臨海部の未来を巡るツアー」 解説：澤内隆理事・宮地克昌会員 
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・13:30～14:00  開会式  

  開会挨拶 ：福井昌平副会長 主催者挨拶：堺屋太一会長 

  会場校挨拶：髙祖敏明（学校法人 上智学院理事長） 

・14:00～14:45 基調講演  

国際メガスポーツイベントに期待するレガシー ～今後のスポーツ施策展開の視点から～ 

髙橋道和（スポーツ庁次長） 

 

・15:00～17:00 シンポジウム 

ラグビーW杯、オリ・パラ、Wマスターズと地域創生 

～国際メガスポーツイベントによる共生社会の構築～ 

モデレーター：師岡文男理事 

パネリスト ： 

 徳増浩司（ラグビーワールドカップ 2019 組織委員会事務総長特別補佐） 

 布村幸彦（東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会副事務総長 COO） 

 大西 孝（関西ワールドマスターズ 2021 組織委員会事務局長）         

                                                      

・12:00～17:00  展示・PR コーナー 

ラグビーワールドカップ 2019 日本大会、2020 東京オリンピック・パラリンピック競技大会 

関西ワールドマスターズゲームズ 2021 

  

・17:30〜19:00  懇親会・情報交換会（スクワール麹町 3 階「錦華」） 

 

11 月 13 日（土） 

・10：00～11：30 特別フォーラム「Sports × Eventology」 

モデレーター：福井昌平副会長 

パネリスト ： 

猪子寿之（チームラボ株式会社 代表取締役） 

武井克明（株式会社パワープレイ 代表取締役） 

松田朋春（株式会社ワコールアートセンタースパイラルシニアプランナー） 

 

・13:00〜16:05 口頭発表／17 題 

・10:00〜16:00 ポスター発表／6題  PR 展示／2ブース 

 

開催実績 

参加者数 337 名（2日間延べ人数） 
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■「イベント学研究」Journalof Eventology について 

 

2016 年 6 月下旬、第 1巻第 1号を発刊。国立国会図書館に納本。 

11 月初旬より第 2巻第 1号の投稿論文を募集。原著論文 1、研究資料 2、実践報告 5本の論文を査読およ

び校正中。 

 

 

■おもな交流活動等について 

 

○中部本部協力イベント 

「東京 2020 オリンピック・パラリンピック参画プログラム」 オリエンテーション 

日時：2017 年 2 月 7日（火）17:30～18:50 

会場：(株)新東通信 8階ホール 

主催：一般社団法人 日本イベントプロデュース協会（Jepc）全国本部・中部本部 

共催：一般社団法人 日本イベント産業振興協会（JACE） 

協力：日本イベント業務管理士協会（JEDIS）中部地域本部、イベント学会中部本部 

パネリスト ： 

公益財団法人 東京オリンピック・パラリンピック競技団体組織委員会）  

企画財務局 アクション＆レガシー部 担当部長 石川 貴規 氏 

企画部 企画担当課長 松本 智明 氏 

 

○イベント学会特別講座 

テーマ：「我が国にテロの脅威って本当にあるの？」 

正しく知って、備えるイベントでのテロ対応セキュリティ方策 
 

日時：3月 28 日（火）17：15～18：45 

会場：弘済会館「さくら」の間（東京都千代田区 麹町 5−1） 

プレゼンター：貝辻正利会員（神戸大学都市安全研究センター特別研究員） 

司会：福井昌平副会長 

参加費：イベント学会会員、JACE 会員、JEDIS 会員、JPEC 会員（無料）、一般（1,000 円） 
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■2016 年度決算（案） 

 

  

２０１６年度決算報告書

2017.5.9

収入の部

　　科   目   名    16年度予算 16年度決算 差額

入会金収入 100,000 85,000 -15,000

年会費収入　個人    1,260,000 1,435,000 175,000

年会費収入　準会員  20,000 8,000 -12,000

年会費収入　自治体 0 0 0

年会費収入　法人会員 5,100,000 4,500,000 -600,000

事業収入　研究大会  1,000,000 953,616 -46,384

事業収入　交流サロン等  0 0 0

受取利息            0 23 23

    当期収入計              7,480,000 6,981,639 -498,361

前期繰越 1,743,045 1,743,045 0

収入合計 9,223,045 8,724,684 -498,361

支出の部

　　科   目   名    16年度予算 16年度決算 差額

事業費　研究大会    3,000,000 677,548 -2,322,452

事業費　広報事業    1,002,000 290,560 -711,440

事業費　研究助成    300,000 0 -300,000

事業費　交流サロン等    0 0 0

事業費　ジャーナル発行     480,000 3,216 -476,784

給与・通勤費        1,500,000 1,139,118 -360,882

会議費              200,000 307,501 107,501

旅費交通費          200,000 343,281 143,281

消耗品費            120,000 143,501 23,501

通信運搬費          100,000 885,312 785,312

印刷費              100,000 880,041 780,041

賃借料              648,000 400,432 -247,568

資料費              10,000 0 -10,000

謝金 0 21,324 21,324

会場費 100,000 238,809 138,809

支払手数料          15,000 534 -14,466

雑　費              30,000 10,668 -19,332

    当期支出計 7,805,000 5,341,845 -2,463,155

1,639,794

3,382,839

3,382,839

1,964,794

1,964,794

1,964,794

当期収支差額

収支差額

次期繰越差額

-325,000

1,418,045

1,418,045
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○みずほ銀行残高 

 

 

 

 

○ゆうちょ銀行残高 
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　　　　　　　　　　貸借対照表 
 2017年 3月 31日 現在

当年度 前年度 増減

I．資産の部
　　　　現預金 3,382,839 1,743,045

資産合計 3,382,839 1,743,045

II．負債の部
　　　　繰越余剰金 3,382,839 1,743,045

負債合計 3,382,839 1,743,045

III．正味財産内訳
 １．正味財産増減の部       
　　　当期正味財産増減額 1,639,794 748,677
　　　正味財産期首残高 1,743,045 994,368

　　　正味財産期末残高 3,382,839 1,743,045
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第 2 号議案 2017 年度活動計画（案）および予算（案）承認の件 

 

活 動 計 画  

 

■第 20 回イベント学会研究大会 

[計画概要] 

第 20 回の記念大会として、 

開催予定日：2018 年 2 月下旬、平日 1日で開催 

会場候補地：東海大学高輪キャンパス（東京都港区高輪 2-3-23）※6月 1日に正式決定予定 

実行委員長：萩裕美子理事 

      具体的な計画および推進・運営については後日実行委員会を編成 

予算：200 万円 

 

■イベント学会設立 20 周年記念事業案 

[計画概要] 

・中部地区本部 

  堺屋会長講演会＋シンポジウム 

・西日本地区本部 

 「関西特別シンポジウム」（仮称） 

予算：各 50 万円 

 

■ジャーナル第 3 巻 

第 3巻については 2016 年度より早めの募集を検討中。ホームページ、メールニュースでの募集の他、他

の学会や笹川スポーツ財団を通じた告知なども視野に計画。 

予算：50 万円 

 

■ウエブサイトの改訂 

予算：100 万円 

 

■各研究会の活動について 

・東北復興博覧会研究会／2017 年度の活動計画について 

 

・スタジアムイベント研究会／2016 年度の活動報告および 2017 年度以降の活動について 

 

■2018 年度第 21 回イベント学会研究大会開催候補地 
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■2017 年度予算（案） 

 

 

  

２０１７年度予算計画書

収入の部

　　科   目   名 16年度決算 17年度予算
入会金収入 85,000 85,000

年会費収入　個人 1,435,000 1,500,000

年会費収入　準会員 8,000 10,000

年会費収入　自治体会 0 0

年会費収入　賛助会員 4,500,000 4,200,000

事業収入　研究大会 953,616 1,000,000

事業収入　交流サロン等 0 0

受取利息 23 0

 当期収入計 6,981,639 6,795,000

前期繰越 1,743,045 3,382,839

収入合計 8,724,684 10,177,839

支出の部

　　科   目   名 16年度決算 17年度予算
事業費　研究大会 677,548 2,000,000

事業費　広報事業 290,560 100,000

事業費　交流サロン（含記念事業） 0 1,200,000

事業費　ジャーナル 3,216 500,000

事業費　その他 0 400,000

給与・通勤費・ﾎ ﾗ゙ ﾝﾃ ｨｱ費 1,139,118 1,500,000

会議費 307,501 350,000

旅費交通費 343,281 400,000

消耗品費 143,501 150,000

通信運搬費 （含ホームページ改訂） 885,312 1,600,000

印刷費 880,041 300,000

賃借料 400,432 400,432

資料費 0 10,000

謝金 21,324 30,000

会場費 238,809 200,000

支払手数料 534 1,000

雑　費 30,000

 当期支出計 5,341,845 9,171,432

当期収支差額        1,639,794 -2,376,432

収支差額 3,382,839 1,006,407

次期繰越差額 3,382,839 1,006,407
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報告事項 

○イノベーション・コースト構想推進研究会設立計画について 
 

○「晴海はればれ DAYS シンポジウム」について 

 

○「アスタナ認定国際博覧会」視察ツアーについて 

 


